
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 구포1동
정책: 주민자치 기반 강화(구포1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포1동 358,849 191,249 167,600

주민자치 기반 강화(구포1동) 286,420 118,820 167,600

동기능 활성화 286,420 118,820 167,600

통반장 관리 149,420 115,820 33,600

301 일반보전금 149,420 115,820 33,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 149,420 115,820 33,600

통장수당 115,200 86,400 28,800

통장상여금 19,200 14,400 4,800

구포1동사 신축이전 134,000 0 134,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

01 사무관리비 35,000 0 35,000

동사 이전비 10,000 0 10,000

간판 및 현황(안내)판 등 설치 20,000 0 20,000

창문 커튼 및 블라인드 설치 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

임시청사 원상복구 공사 15,000 0 15,000

405 자산취득비 84,000 0 84,000

01 자산및물품취득비 84,000 0 84,000

가구 및 사무집기 등 비품구입 54,000 0 54,000

북카페 커피머신 등 비품구입 20,000 0 20,000

공유부엌 비품구입 10,000 0 10,000
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경정 115,200,000원

경정 19,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 구포2동
정책: 주민자치 기반 강화(구포2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포2동 316,153 259,453 56,700

주민자치 기반 강화(구포2동) 222,440 165,740 56,700

동기능 활성화 222,440 165,740 56,700

청사 및 장비유지관리 11,000 3,000 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

동 청사 방수 공사 8,000 0 8,000

통반장 운영 208,940 162,740 46,200

301 일반보전금 208,940 162,740 46,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 208,940 162,740 46,200

통장수당 158,400 118,800 39,600

통장상여금 26,400 19,800 6,600

구포2동 주민커뮤니티센터 운영 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

02 공공운영비 2,500 0 2,500

전기 계량기 설치 2,000 0 2,000

수도 계량기 설치 500 0 500
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경정 158,400,000원

경정 26,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 구포3동
정책: 주민자치 기반 강화(구포3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포3동 274,680 231,130 43,550

주민자치 기반 강화(구포3동) 192,200 150,200 42,000

동기능 활성화 192,200 150,200 42,000

통반장운영 189,200 147,200 42,000

301 일반보전금 189,200 147,200 42,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 189,200 147,200 42,000

통장수당 144,000 108,000 36,000

통장상여금 24,000 18,000 6,000

행정운영경비(구포3동) 82,480 80,930 1,550

기본경비 82,480 80,930 1,550

기본경비 82,480 80,930 1,550

405 자산취득비 1,550 0 1,550

01 자산및물품취득비 1,550 0 1,550

민원실 레이저프린터 구입
450 0 450

노후 노트북 교체 1,100 0 1,100
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경정 144,000,000원

경정 24,000,000원

450,000원*1대

1,100,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 금곡동
정책: 주민자치 기반 강화(금곡동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

금곡동 391,742 336,542 55,200

주민자치 기반 강화(금곡동) 246,540 192,340 54,200

동기능 활성화 246,540 192,340 54,200

청사 및 장비유지관리 7,550 3,550 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

동 청사 노후시설 환경개선 공사 4,000 0 4,000

통반장 운영 238,990 188,790 50,200

301 일반보전금 238,990 188,790 50,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 238,990 188,790 50,200

통장수당 182,400 136,800 45,600

통장상여금 30,400 22,800 7,600

반장보상금 7,950 10,950 △3,000

행정운영경비(금곡동) 145,202 144,202 1,000

기본경비 145,202 144,202 1,000

기본경비 145,202 144,202 1,000

201 일반운영비 70,106 69,106 1,000

01 사무관리비 36,775 35,775 1,000

기타수용비(현판, 현수막 제작 등)
2,000 1,000 1,000
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경정 182,400,000원

경정 30,400,000원

경정 7,950,000원

경정 2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 화명1동
정책: 주민자치 기반 강화(화명1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명1동 269,292 226,142 43,150

주민자치 기반 강화(화명1동) 186,060 142,910 43,150

동기능 활성화 186,060 142,910 43,150

청사 및 장비 유지관리 5,900 3,550 2,350

405 자산취득비 2,350 0 2,350

01 자산및물품취득비 2,350 0 2,350

민원실대기자번호표시기 장비 구입
1,000 0 1,000

민원업무용 스캐너 구입 350 0 350

무선마이크 구입 1,000 0 1,000

통반장 운영 171,160 133,360 37,800

301 일반보전금 171,160 133,360 37,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 171,160 133,360 37,800

통장 수당 129,600 97,200 32,400

통장 상여금 21,600 16,200 5,400

다시쓰기 행복 키즈마켓 사업 운영 9,000 6,000 3,000

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

01 사무관리비 5,400 2,400 3,000

키즈마켓 운영 소모품 등 구입
5,400 2,400 3,000
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1,000,000원*1식

350,000원*1식

1,000,000원*1식

경정 129,600,000원

경정 21,600,000원

경정 5,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 화명2동
정책: 주민자치 기반 강화(화명2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명2동 182,652 150,652 32,000

주민자치 기반 강화(화명2동) 109,550 77,550 32,000

동기능 활성화 109,550 77,550 32,000

청사및장비유지관리 14,000 3,000 11,000

405 자산취득비 11,000 0 11,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

동 청사 대회의실 방송장비 구입 11,000 0 11,000

통반장 운영 95,550 74,550 21,000

301 일반보전금 95,550 74,550 21,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 95,550 74,550 21,000

통장수당 72,000 54,000 18,000

통장상여금 12,000 9,000 3,000
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경정 72,000,000원

경정 12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 화명3동
정책: 주민자치 기반 강화(화명3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명3동 179,718 153,818 25,900

주민자치 기반 강화(화명3동) 109,280 83,380 25,900

동기능 활성화 109,280 83,380 25,900

청사 및 장비유지 관리 7,300 3,800 3,500

401 시설비및부대비 2,400 0 2,400

01 시설비 2,400 0 2,400

청사 1층 알루미늄 셔터 설치 공사
2,400 0 2,400

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

대민업무용 레이저 프린터기 구입
1,100 0 1,100

통반장 운영 101,980 79,580 22,400

301 일반보전금 101,980 79,580 22,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 101,980 79,580 22,400

통장 수당 76,800 57,600 19,200

통장 상여금 12,800 9,600 3,200
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2,400,000원*1식

1,100,000원*1대

경정 76,800,000원

경정 12,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 덕천1동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천1동 195,874 169,774 26,100

주민자치 기반 강화(덕천1동) 117,290 91,190 26,100

동기능 활성화 117,290 91,190 26,100

청사 및 장비유지관리 7,500 3,000 4,500

201 일반운영비 6,500 3,000 3,500

01 사무관리비 2,000 0 2,000

동장실 현황판 교체 2,000 0 2,000

02 공공운영비 4,500 3,000 1,500

동청사 유지비 2,500 1,000 1,500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

3층 회의실 마이크 교체
1,000 0 1,000

통반장 운영 109,790 88,190 21,600

301 일반보전금 109,790 88,190 21,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 109,790 88,190 21,600

통장수당 83,600 64,800 18,800

통장상여금 13,600 10,800 2,800
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2,000,000원*1식

경정 2,500,000원

1,000,000원*1식

경정 83,600,000원

경정 13,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 덕천2동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천2동 220,754 186,254 34,500

주민자치 기반 강화(덕천2동) 134,820 100,320 34,500

동기능 활성화 134,820 100,320 34,500

청사 및 장비유지관리 14,300 6,400 7,900

201 일반운영비 6,900 3,000 3,900

02 공공운영비 6,900 3,000 3,900

동청사유지비 4,900 1,000 3,900

401 시설비및부대비 5,400 3,400 2,000

01 시설비 5,400 3,400 2,000

동청사 데크 방부목 코팅 공사
2,000 0 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

동청사 1층 프로그램실 싱크대 제작
2,000 0 2,000

통반장운영 120,520 93,920 26,600

301 일반보전금 120,520 93,920 26,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 120,520 93,920 26,600

통장수당 91,200 68,400 22,800

통장상여금 15,200 11,400 3,800
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2,000,000원*1식

2,000,000원*1개

경정 91,200,000원

경정 15,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 덕천3동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천3동 250,980 182,180 68,800

주민자치 기반 강화(덕천3동) 164,560 95,760 68,800

동기능 활성화 164,560 95,760 68,800

청사 및 장비유지관리 56,950 11,950 45,000

401 시설비및부대비 52,500 7,500 45,000

01 시설비 52,500 7,500 45,000

동청사 2층 석면해체 및 환경개선공사 45,000 0 45,000

통반장운영 107,610 83,810 23,800

301 일반보전금 107,610 83,810 23,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 107,610 83,810 23,800

통장수당 81,600 61,200 20,400

통장상여금 13,600 10,200 3,400
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경정 81,600,000원

경정 13,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 만덕1동
정책: 주민자치 기반 강화 (만덕1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕1동 171,310 149,718 21,592

주민자치 기반 강화 (만덕1동) 109,010 85,210 23,800

동기능 활성화 109,010 85,210 23,800

통반장 운영 105,610 81,810 23,800

301 일반보전금 105,610 81,810 23,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 105,610 81,810 23,800

통장수당 81,600 61,200 20,400

통장상여금 13,600 10,200 3,400

행정운영경비(만덕1동) 62,300 64,508 △2,208

기본경비 62,300 64,508 △2,208

기본경비 62,300 64,508 △2,208

202 여비 24,000 26,208 △2,208

01 국내여비 24,000 26,208 △2,208

직원 출장여비 24,000 26,208 △2,208

- 11 -

경정 81,600,000원

경정 13,600,000원

경정 24,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 만덕2동
정책: 주민자치 기반 강화(만덕2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕2동 265,264 222,964 42,300

주민자치 기반 강화(만덕2동) 180,590 140,790 39,800

동기능 활성화 180,590 140,790 39,800

청사 및 장비유지관리 5,000 3,000 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

민원실 환경개선 집기류 구입
2,000 0 2,000

통반장 운영 175,590 137,790 37,800

301 일반보전금 175,590 137,790 37,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 175,590 137,790 37,800

통장수당 134,400 100,800 33,600

통장상여금 22,400 16,800 5,600

반장보상금 5,350 6,750 △1,400

행정운영경비(만덕2동) 84,674 82,174 2,500

기본경비 84,674 82,174 2,500

기본경비 84,674 82,174 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

민원증명발급용 프린터 구입비
1,100 0 1,100

순번대기 표시기 및 조작기 구입비 등 1,400 0 1,400
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2,000,000원*1식

경정 134,400,000원

경정 22,400,000원

경정 5,350,000원

1,100,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 만덕3동
정책: 주민자치 기반 강화(만덕3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕3동 187,052 147,352 39,700

주민자치 기반 강화(만덕3동) 115,800 76,100 39,700

동기능 활성화 115,800 76,100 39,700

청사 및 장비유지관리 22,100 3,400 18,700

401 시설비및부대비 18,700 0 18,700

01 시설비 18,700 0 18,700

2,3 층 남녀화장실 정비 공사
18,700 0 18,700

통반장운영 93,700 72,700 21,000

301 일반보전금 93,700 72,700 21,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 93,700 72,700 21,000

통장수당 72,000 54,000 18,000

통장상여금 12,000 9,000 3,000
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18,700,000원*1식

경정 72,000,000원

경정 12,000,000원


